
UCHWAŁA NR XXVI.176.2017
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 2 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilawa na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 131 ust 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) Rada Miejska w Pilawie uchwala, co następuje:

§ 1.  Określa się następujące kryteria naboru i przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów 
w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilawa:

L.p. Nazwa kryterium Liczba punktów Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryteriów

1. Pozostawanie obojga rodziców lub rodzica samotnie 
wychowującego kandydata w zatrudnieniu lub 
prowadzenie działalności gospodarczej albo 
pobieranie nauki w systemie dziennym 

18 oświadczenie rodziców/opiekunów 
lub rodzica samotnie 
wychowującego kandydata

o 1 h 4

o 2 h 6

2. Zadeklarowanie przez rodziców lub rodzica samotnie 
wychowującego kandydata korzystania przez niego 
z oferty przedszkola w czasie przekraczającym 
5 godzinny czas bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki

o 3 h        
i więcej

8

oświadczenie rodziców/opiekunów 
lub rodzica samotnie 

wychowującego kandydata

3. Uczęszczanie rodzeństwa kandydata do tego 
przedszkola w poprzednim roku szkolnym 

6 oświadczenie rodziców/opiekunów 
lub rodzica samotnie 

wychowującego kandydata
4. Uzyskiwanie dochodu na osobę w rodzinie kandydata 

w wysokości mniejszej lub równej 100% kwoty, 
o której mowa w art. 5 pkt 1 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

1 oświadczenie rodziców/opiekunów 
lub rodzica samotnie 

wychowującego kandydata

5. Uzyskiwanie dochodu w wysokości przekraczającej 
100% kwoty, o której mowa w pkt 4, wtedy liczbę 
punktów oblicza się dzieląc tę kwotę przez dochód na 
osobę w rodzinie dziecka 

                          100%kwoty, o której mowa w 
                          art. 5 pkt 1 ustawy o św. rodz
Liczba punktów =-------------------------------------
                         dochód na osobę w rodzinie 
                         dziecka

oświadczenie rodziców/opiekunów 
lub rodzica samotnie 

wychowującego kandydata

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa.

Id: B562A58F-23EA-483C-9EB8-34AB7457BC70. Podpisany Strona 1



§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: B562A58F-23EA-483C-9EB8-34AB7457BC70. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) do
przedszkola przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby
kandydatów niż liczba miejsc w przedszkolu na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego, pod uwagę
brane są kryteria ustawowe, które określa art. 131 ust. 2 w/w ustawy. W przypadku równorzędnych wyników
uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeśli po zakończeniu rekrutacji przedszkole
nadal dysponuje wolnymi miejscami, rada gminy jako organ prowadzący, upoważniona jest do określenia
kryteriów, branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego.

W związku z powyższym Rada Miejska w Pilawie upoważniona jest do podjęcia niniejszej uchwały.

Id: B562A58F-23EA-483C-9EB8-34AB7457BC70. Podpisany Strona 1




